Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Таналыкская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«Об использовании информационно - коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»»

            С целью оптимизации рабочих процессов и формирования единой

коммуникационной среды для участников образовательного процесса в

МАОУ «Таналыкская ООШ» в соответствии с письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 26 августа 2022 года №04- 643 по

ограничению применения в рамках образовательного процесса иностранных

мессенджеров и обеспечению апробации информационно -

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» постановлением

Правительства Российской Федерации от 11.10.2023 №1678 «Об

утверждении Правил применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ" ,

частью 8 статья 10 Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным администратором информационно-

 коммуникационной образовательной платформы «Сферум» директора

МАОУ «Таналыкская ООШ» Карпунину Лидию Борисовну.

2.Всем педагогическим работникам использовать в образовательной

деятельности ИКОП «Сферум», интегрированную во ФГИС «Моя школа»

для обеспечения коммуникационного взаимодействия между собой, с

обучающимися и с их родителями (законными представителями)

посредством, видеоконференцсвязи с участниками образовательных

отношений для быстрого обмена текстовыми сообщениями, фото-, аудио-,

видеоинформацией и файлами.

 3.Запретить педагогическим работникам использование в образовательной

деятельности и коммуникативном взаимодействии между собой, с

обучающимися и с их родителями (законными представителями)

информационных систем и программ для электронных вычислительных

Номер документа Дата

21  -  ОД 02.09.2024 г.

машин, указанных в ч. 8 ст.10 ФЗ от 27.07.2006 г №149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации».

          4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              Л.Б.Карпунина

		2024-09-22T19:02:53+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАНАЛЫКСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"